
Sistema de Legislación Empresarial
Publicación Nro.756NEC de fecha lunes 18 de mayo de 2015 
Confederación de Empresarios Privados de Bolivia
Texto de Consulta

LEY N° 693

LEY DE 18 DE MAYO DE 2015

 

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

 

 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

 

 

DECRETA:

 

Artículo Único. Se complementa la Ley N° 587 de 30 de octubre de 2014, incorporando la Disposición 
Final Única, con el siguiente texto:

 

 

“DISPOSICIÓN FINAL

 

ÚNICA. El 31 de mayo de 2015, el Presidente del Estado Plurinacional de Bolivia, tomará el juramento 
de posesión a las Gobernadoras electas y los Gobernadores electos, en acto especial a programarse 
para el efecto.”

 



 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los catorce días del mes de 
mayo del año dos mil quince.

 

Fdo. José Alberto Gonzales Samaniego, Lilly Gabriela Montaño Viaña, Rubén Medinaceli Ortiz, María 
Argene Simoni Cuellar, Nelly Lenz Roso, A. Claudia Tórrez Díez.

 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado Plurinacional de Bolivia.

 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los dieciocho días del mes de mayo del año dos mil 
quince.

 

FDO. EVO MORALES AYMA, Juan Ramón Quintana Taborga, Hugo José Siles Nuñez del Prado, 
Marianela Paco Durán.


